
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 07 07

Název:
Prodej pozemků v k.ú. Březiny u Děčína a v k.ú. Chlum u Děčína – záměr 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Březiny u Děčína a v k.ú. Chlum u Děčína a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemky p.č. 1057/3 o vým. 883 m2, p.č. 1099/5 o vým. 874 m2, p.č. 1099/6 o vým. 2 
657 m2, p.č. 1209/2 o vým. 262 m2, p.č. 939/1 o vým. 33 138 m2, p.č. 979/11 o vým. 11 891 m2 a části 
pozemků p.č. 1057/6 nově ozn. jako p.č. 1057/8 o vým. 19 219 m2, p.č. 1099/16 nově ozn. jako p.č. 1099/17 
o vým. 27 761 m2, p.č. 1286 nově ozn. jako p.č. 1286/7 o vým. 914 m2 a p.č. 1286/9 o vým. 898 m2, p.č. 
1288/1 nově ozn. jako p.č. 1288/6 o vým. 356 m2, vše dle GP č. 763–587/2016 a část pozemku p.č. 294/1 o 
vým. 7386 m2, dle GP, který bude vyhotoven, vše v k.ú. Březiny u Děčína, pozemek p.č. 597/1 o vým. 8 758 
m2 a části pozemků p.č. 443/1 nově ozn. jako p.p.č. 443/7 o vým. 6 080 m2, p.č. 660 nově ozn. jako p.č. 
660/7 o vým. 10 960 m2 a p.č. 1065 nově ozn. jako p.č. 1065/4 o vým. 829 m2, vše dle GP č. 255–587/2016 
vše v k.ú. Chlum u Děčína.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 28. 2. 2017 návrh na prodej pozemků v k.ú. Březiny u Děčína 
a v k.ú. Chlum u Děčína a usnesením č. RM 17 04 37 10 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr 
města prodat pozemky p.č. 1057/3 o vým. 883 m2, p.č. 1099/5 o vým. 874 m2, p.č. 1099/6 o vým. 2 657 m2, 
p.č. 1209/2 o vým. 262 m2, p.č. 939/1 o vým. 33 138 m2, p.č. 979/11 o vým. 11 891 m2 a části pozemků p.č. 
1057/6 nově ozn. jako p.č. 1057/8 o vým. 19 219 m2, p.č. 1099/16 nově ozn. jako p.č. 1099/17 o vým. 27 761 
m2, p.č. 1286 nově ozn. jako p.č. 1286/7 o vým. 914 m2 a p.č. 1286/9 o vým. 898 m2, p.č. 1288/1 nově ozn. 
jako p.č. 1288/6 o vým. 356 m2, vše dle GP č. 763–587/2016 a část pozemku p.č. 294/1 o vým. 7386 m2, dle 
GP, který bude vyhotoven, vše v k.ú. Březiny u Děčína, pozemek p.č. 597/1 o vým. 8 758 m2 a části pozemků 
p.č. 443/1 nově ozn. jako p.p.č. 443/7 o vým. 6 080 m2, p.č. 660 nově ozn. jako p.č. 660/7 o vým. 10 960 m2 a 
p.č. 1065 nově ozn. jako p.č. 1065/4 o vým. 829 m2, vše dle GP č. 255–587/2016 vše v k.ú. Chlum u Děčína, 
tj. variantu č. 1.
 
Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat 
pozemky p.č. 1057/3 o vým. 883 m2, p.č. 1099/5 o vým. 874 m2, p.č. 1099/6 o vým. 2 657 m2, p.č. 1209/2 o 
vým. 262 m2, p.č. 939/1 o vým. 33 138 m2, p.č. 979/11 o vým. 11 891 m2 a části pozemků p.č. 1057/6 nově 
ozn. jako p.č. 1057/8 o vým. 19 219 m2, p.č. 1099/16 nově ozn. jako p.č. 1099/17 o vým. 27 761 m2, p.č. 
1286 nově ozn. jako p.č. 1286/7 o vým. 914 m2 a p.č. 1286/9 o vým. 898 m2, p.č. 1288/1 nově ozn. jako p.č. 
1288/6 o vým. 356 m2, vše dle GP č. 763–587/2016 a část pozemku p.č. 294/1 o vým. 7386 m2, dle GP, který 
bude vyhotoven, vše v k.ú. Březiny u Děčína, pozemek p.č. 597/1 o vým. 8 758 m2 a části pozemků p.č. 
443/1 nově ozn. jako p.p.č. 443/7 o vým. 6 080 m2, p.č. 660 nově ozn. jako p.č. 660/7 o vým. 10 960 m2 a p.č. 
1065 nově ozn. jako p.č. 1065/4 o vým. 829 m2, vše dle GP č. 255–587/2016 vše v k.ú. Chlum u Děčína. 



Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- žádost Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v Litoměřicích o prodej pozemků v národní přírodní památce 
Březinské tisy v k.ú. Březiny u Děčína a k.ú. Chlum u Děčína z důvodu zajištění ochrany porostů tisu 
červeného, společně s významným paleontologickým nalezištěm a s geologickým výtvorem a zajištění 
pozemků k tvorbě ekologické stability území;

- prodejem pozemků dojde ke snížení výměry lesů města Děčína pod 1000 ha, čímž dojde ke snížení 
bodového zisku při uvažovaných žádostech o poskytnutí dotací z Programu rozvoje venkova;

- v NPP Březinské tisy se nachází porostní skupiny, které byly součástí projektu „Úprava druhové a prostorové 
skladby lesních porostů v lesích města Děčín 3”, který byl spolufinancován z Operačního programu životní 
prostředí. Tento projekt byl ukončen v roce 2015 a doba udržitelnosti je pro žadatele 5 let od ukončení 
projektu;

- zdroj semenného materiálu tisu červeného (zvláště chráněný druh) je v České republice unikátní a lze jej v 
budoucnu využít i v rámci propagace činnosti Lesního úřadu Děčín, potažmo města Děčín (nejzelenější město 
ČR);

- v roce 2017 požádal Lesní úřad Děčín o dotaci na tyto uznané tisy v rámci Národního programu ochrany a 
reprodukce genofondu lesních dřevin „Podpora rodičů rodiny, ortelů a klonů”. Výše dotace bude činit 
1000,-Kč/jedince a rok;

- obnova lesních porostů (těžba a výsadba) je v těchto porostech plánována, navržena a schválena i orgány 
ochrany přírody a krajiny v novém lesním hospodářském plánu.

Vyjádření: 
OR – odbor rozvoje neplánuje žádnou akci na pozemcích k.ú. Chlum u Děčína a k.ú. Březiny u Děčína, jež 
jsou součástí NPP Březinské tisy.

OSU – odd. územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji pozemků p.č. 443/1, 597/1, 
660, 1065 v k.ú. Chlum u Děčína, p.č. 1286, 1057/3, 1057/6, 1099/16, 1099/5, 1099/6, 1209/2, 1288/1, 294/1, 
939/1, 979/11 v k.ú. Březiny u Děčína za účelem zajištění ekologické stability území.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že pozemky p.č. 443/1, 597/1, 660, 1065 v k.ú. Chlum u 
Děčína a pozemky p.č. 1286, 1057/3, 1057/6, 1099/16, 1099/6, 1209/2, 1288/1, 294/1, 939/1, 979/11 v k.ú. 
Březiny u Děčína se dle platného Územního plánu města Děčín nacházejí v nezastavěném území. Pozemek 
p. č. 1099/5 v k.ú. Březiny u Děčína se nachází v zastavěném území. Předmětné pozemky jsou součástí zóny 
CHÚ – zóna chráněných území. S prodejem výše uvedených pozemků souhlasíme. V souvislosti s prodejem 
doporučujeme nejprve prověřit aktuálnost dříve plánovaného záměru směny pozemků v regionálním biocentru 
č. 021 – Březinské tisy za sejmutí ochrany území interakčního prvku č. 85 – Bělá vzhledem k rozpracovanému 
návrhu Územního plánu Děčín a záměrů výstavby v tomto území.
Funkční využití zóny CHÚ dle Územního plánu města Děčín:
- přípustné – přírodní fenomény s vyhlášenými regulativy využití a ochrany dle zákonných ustanovení, v 
podstatě bez dalšího možného funkčního využití, nezbytné opravy a rekonstrukce stávajících děl nebo 
zařízení;
- výjimečně přípustné – naučné stezky, turistické trasy;
- nepřípustné – všechny formy výrobních aktivit, volná těžba na lesním půdním fondu a strukturní zeleně, 
regulace vodního toku, výstavba všech forem.
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 0, intenzita zastavění pozemku v %: 0. 

OSC – jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k převodu pozemkových parcel v k.ú. Chlum u 
Děčína a k.ú. Březiny u Děčína patřících k národní přírodní památce Březinské tisy do vlastnictví státu (AOPK 
ČR) za podmínky, že pozemkové parcely s využitím ostatní plocha – ostatní komunikace (p.p.č. 1065 k.ú. 
Chlum u Děčína a p.p.č. 1286, 1057/3, 1209/2 a 1288/1 k.ú. Březiny u Děčína) budou zachovány jako veřejně 
přístupné účelové komunikace.

OKD – nemá námitek k prodeji pozemků dle žádosti v případě, že pozemky, na kterých se nachází 



komunikace, zůstanou veřejně přístupné.

OZP – nesouhlasí z hlediska životního prostředí a na základě záporného stanoviska Lesního úřadu Děčín s 
prodejem pozemků v k.ú. Chlum u Děčína a v k.ú. Březiny u Děčína – oblast NPP „Březinské tisy“.

Lesní úřad Děčín – jako příspěvková organizace pověřená správou všech lesních pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Děčín, nedoporučuje prodeje lesních pozemků města Děčína v NPP Březinské tisy z níže 
uváděných důvodů:

- prodejem těchto pozemků by klesla výměra lesů města Děčína pod 1000 ha, což by snížilo bodový zisk při 
uvažovaných žádostech o poskytnutí dotací z Programu rozvoje venkova, kde je v preferenčním kritériu 
„Velikost investice v závislosti na velikosti obhospodařovaného lesního majetku” udělován nejvyšší počet bodů 
lesním majetkům větším než 1 000 ha;

- v lesích NPP Březinské tisy se nachází porostní skupiny, které byly součástí projektu „Úprava druhové a 
prostorové skladby lesních porostů v lesích města Děčín 3”, který byl spolufinancován z Operačního programu 
životní prostředí. Tento projekt byl ukončen v roce 2015 a doba udržitelnosti je pro žadatele 5 let od ukončení 
projektu. Tento důvod jsme již uváděli v nesouhlasném stanovisku k prodeji těchto pozemků v minulých letech.

- Lesní úřad Děčín dlouhodobě chrání a podporuje předmět ochrany, tj. tis červený, ať už ve spolupráci s 
orgány ochrany přírody a krajiny, tak i z vlastní iniciativy (výstavba oplocenek k ochraně přirozené obnovy tisů, 
jednotlivá ochrana tisových semenáčků před zvěří, uvolňování dospělých jedinců tisů k podpoře fruktifikace 
…)

- v roce 2016 došlo, na základě aktivit Lesního úřadu Děčín, k uznání 21 jedinců tisu červeného jako 
genetického zdroje Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů;

- tento zdroj semenného materiálu tisu červeného (zvláště chráněný druh) je v České republice unikátní a lze 
jej v budoucnu využít i v rámci propagace činnosti Lesního úřadu Děčín, potažmo města Děčín (nejzelenější 
město ČR);

- v roce 2017 požádal Lesní úřad Děčín o dotaci na tyto uznané tisy v rámci Národního programu ochrany a 
reprodukce genofondu lesních dřevin „Podpora rodičů rodiny, ortetů a klonů”. Výše dotace bude činit 
1000,-Kč/jedince a rok;

- obnova lesních porostů (těžba a výsadba) je v těchto porostech plánována, navržena a schválena i orgány 
ochrany přírody a krajiny v novém lesním hospodářském plánu;

- prodej těchto pozemků nepřinese městu významný finanční obnos (vzhledem k velikosti rozpočtu města) a 
nemovitý majetek je majetkem, který svou hodnotu v čase neztrácí.

OMH – s ohledem na stanovisko Lesního úřadu Děčín nedoporučuje prodej pozemků v národní přírodní 
památce Březinské tisy v k.ú. Březiny u Děčína a k.ú. Chlum u Děčína.

Jedná se o prodej pozemků:
k.ú. Chlum u Děčína – GP č. 255–587/2016
p.p.č. 443/1 nově ozn. p.p.č. 443/7– 6 080 m2
p.p.č. 660 nově ozn. p.p.č. 660/7–10 960 m2
p.p.č. 1065 nově ozn. p.p.č. 1065/4 – 829 m2
+ celý p.p.č. 597/1 – 8 758 m2
k.ú. Březiny u Děčína – GP č. 763–587/2016
p.p.č. 1057/6 nově ozn. p.p.č. 1057/8 – 19 219 m2 
p.p.č. 1099/16 nově ozn. p.p.č. 1099/17 – 27 0761 m2
p.p.č. 1286 nově ozn. p.p.č. 1286/7 – 914 m2 a p.p.č. 1286/9 – 898m2
p.p.č. 1288/1 nově ozn. p.p.č. 1288/6 – 356 m2
+ celé pozemky p.p.č. 1057/3 – 883 m2
p.p.č. 1099/5 – 874 m2
p.p.č. 1099/6 – 2 657 m2



p.p.č. 1209/2 – 262 m2
p.p.č. 939/1 – 33 138 m2
p.p.č. 979/11 – 11 891 m2
+ p.p.č. 294/1 – bude nový GP – 7386 m2

Cena pozemku: jedná se o organizační složku státu, prodej je realizován za cenu dle znaleckého posudku

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: zajištění ochrany porostů tisu červeného a zajištění pozemků k tvorbě ekologické stability 
území v národní přírodní památce Březinské tisy

Žadatel: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Ústecko, Michelská 260/14, Litoměřice

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OR OSU OSC OKD OZP Lesní úřad OMH

A A A A N N N

Vysvětlivky:

Příloha: aopk zad.pdf Komentář:          

Příloha: aopk km.pdf Komentář:          

Příloha: aopk km_gp map.php.pdf Komentář:          

Příloha: aopk gp breziny.pdf Komentář:          

Příloha: aopk gp chlum.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 17.3.2017 12:30 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 20.3.2017 17:01 podepsáno


















































